Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 2028/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 16 tháng 4 năm 2020
V/v thực hiện nhiệm vụ trọng tâm

công tác bồi thường Nhà nước

năm 2020

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 3801/UBND-THNC ngày 06/4/2020 của UBND tỉnh về

việc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm công tác bồi thường Nhà nước năm 2020 trên

địa bàn tỉnh.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt, nâng cao nhận thức pháp luật về trách nhiệm bồi thường

nhà nước cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. Đặc biệt đối với cán bộ, công

chức, viên chức được giao nhiệm vụ trực tiếp giải quyết thủ tục hành chính phải

đảm bảo quyền lợi của các bên theo pháp luật, tránh không để xảy ra việc khiếu

kiện dẫn đến phải bồi thường.

2. Nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ tham mưu thực hiện nhiệm vụ về công tác bồi

thường nhà nước cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức được giao trực tiếp giải

quyết bồi thường khi có phát sinh vụ việc. Nâng cao chất lượng công tác phổ biến,

quán triệt pháp luật về trách nhiệm bồi thường nhà nước, lựa chọn các quy định của

Luật và các văn bản hướng dẫn thi hành để phổ biến, quán triệt phù hợp với từng

đối tượng.

3. Chủ động nắm bắt đầy đủ thông tin vụ việc yêu cầu bồi thường, giải quyết

yêu cầu bồi thường phát sinh thuộc lĩnh vực phụ trách để hướng dẫn người bị thiệt

hại thực hiện thủ tục yêu cầu bồi thường nhà nước theo thẩm quyền hoặc báo cáo

cơ quan cấp trên để xin ý kiến chỉ đạo, hướng dẫn giải quyết vụ việc.

4. Giao Văn phòng Sở tham mưu thực hiện chế độ báo cáo, thống kê định kỳ,

đột xuất về công tác bồi thường nhà nước.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các phòng chuyên môn Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

2

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2020-04-16T15:30:48+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!